
Załącznik Nr 11 do Protokołu Nr IV/2019 

Sesji Rady Gminy Lichnowy 

 Z dnia 29.01.2019r.  

 

Uchwała Nr  IV/32/2019 

Rady Gminy Lichnowy 

Z dnia 29 stycznia 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Gminy 

Lichnowy oraz sołtysów 

  

 Na podstawie art. 25 ust.4, 6, 8 oraz art.37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (  Dz.U. z 2018 r., poz.994 ze zm.) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

gminy ( Dz.U. Nr 61, poz.710) oraz na podstawie § 5 ust.3 rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy ( Dz.U. Nr 66, poz.800 ze zm.) Rada Gminy 

Lichnowy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W Uchwale Nr III/25/2018 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie diet i zwrotu 

kosztów podróży dla radnych Rady Gminy Lichnowy oraz sołtysów § 3. otrzymuje nowe 

brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę dla sołtysów gminy Lichnowy w kwocie 200 zł 

miesięcznie, stanowiącą rekompensatę ogólnych kosztów związanych z pełnieniem funkcji 

sołtysa. 

2. Dieta, o której mowa w ust.1 , przysługuje z tytułu: 

1) uczestnictwa w sesjach Rady Gminy Lichnowy,  

2) uczestnictwa w spotkaniach, naradach, czy szkoleniach organizowanych przez Wójta 

Gminy Lichnowy, 

3) uczestnictwa w zebraniach wiejskich,  

4) wykonywania innych czynności związanych z pełnioną funkcją wynikających ze 

statutowych zadań jednostki pomocniczej oraz zadań powierzonych przez organy gminy 

Lichnowy. 

3. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w ust.1, ulega obniżeniu o 20%, lecz nie więcej 

łącznie niż 50% miesięcznego ryczałtu, za każdą nieobecność sołtysa w miesiącu na sesji Rady 

Gminy Lichnowy, spotkaniu, naradzie, czy szkoleniu organizowanym przez Wójta Gminy 

Lichnowy, potwierdzoną brakiem podpisu na stosownej liście obecności, z zastrzeżeniem 

ust.4. 



4. W przypadku odbywania się w tym samym dniu posiedzenia Rady Gminy Lichnowy oraz 

spotkania, narady, czy szkolenia organizowanego przez Wójta, na których brak jest obecności 

sołtysa, z miesięcznej zryczałtowanej diety dokonuje się z tego tytułu tylko jednorazowego 

potrącenia w wysokości 20% miesięcznego ryczałtu.  

5. Wypłata diet sołtysom następować będzie w ostatnim dniu każdego miesiąca, a gdyby 

dzień ten był dniem wolnym od pracy, w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca. 

6. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca 

zryczałtowana dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej za dany miesiąc tj. od 

następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia funkcji sołtysa 

wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. „  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.03.2019 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy 

Anna Grunau 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych 

Rady Gminy Lichnowy oraz sołtysów 

 

Na podstawie art.37b ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (  Dz.U. 

 z 2018 r., poz.994 ze zm.) rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. Biorąc pod uwagę zakres 

obowiązków i czynności wykonywanych przez sołtysów postanowiono dokonać zmiany zapisów w 

zakresie diet dla sołtysów wprowadzonych Uchwałą Rady Gminy Lichnowy Nr III/25/2018 z dnia  

28 grudnia 2018 r.  Proponuje się, aby diety dla sołtysów miały formę miesięcznego ryczałtu,  

z którego dokonuje się potrąceń w przypadkach i na zasadach przewidzianych w niniejszej uchwale 

zmieniającej.  

 W świetle powyższej delegacji ustawowej wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 


